
                                                                                                                                            Projektas

ŠILALĖS  RAJONO  SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS

KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITAI UŽ 2023 M.

2024 m. vasario         d.  Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi,

įgyvendindama Pavyzdinių savivaldybių narkotikų kontrolės komisijų nuostatų, patvirtintų Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 8 d. nutarimu Nr. 416 „Dėl Pavyzdinių savivaldybių

narkotikų kontrolės komisijų nuostatų patvirtinimo“, 13 punktą, Šilalės rajono savivaldybės taryba

n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos veiklos ataskaitai už 2023

m. (pridedama).

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės rajono

savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H.

Manto g. 37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt/


Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

1 priedas

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS

KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITAI UŽ 2023 M.

Šilalės rajono savivaldybės administracijos

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė Silva Paulikienė
(Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas)

Eil.

Nr.
Kriterijus

Pagrindimas (nurodomos

konkrečios teisės akto

projekto ar kitų teisės aktų

nuostatos, pagrindžiančios

teigiamą atsakymą, arba

pateikiamos antikorupcinį

teisės akto projekto

vertinimą atliekančio

specialisto pastabos ir

pasiūlymai dėl korupcijos

rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto

pakeitimas, mažinantis

korupcijos riziką, arba

teisės akto projekto

tiesioginio rengėjo

argumentai, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

Išvada dėl teisės

akto projekto

pakeitimų arba

argumentų, kodėl

neatsižvelgta į

pastabą

pildo teisės akto projekto

vertintojas

pildo teisės akto

projekto tiesioginis

rengėjas

pildo teisės akto

projekto vertintojas

1. Teisės akto projektas 

nesudaro išskirtinių ar 

nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais 

susijęs teisės akto 

įgyvendinimas

Nesudaro

  tenkina

  netenkina

2. Teisės akto projekte nėra 

spragų ar nuostatų, leisiančių

dviprasmiškai aiškinti ir 

taikyti teisės aktą

Nėra

  tenkina

  netenkina

3. Teisės akto projekte 

nustatyta, kad sprendimą dėl 

teisių suteikimo, apribojimų 

nustatymo, sankcijų taikymo 

ir panašiai priimantis 

subjektas atskirtas nuo šių 

sprendimų teisėtumą ir 

įgyvendinimą 

kontroliuojančio 

(prižiūrinčio) subjekto

  tenkina

  netenkina

4. Teisės akto projekte nustatyti

subjekto įgaliojimai (teisės) 

atitinka subjekto atliekamas 

funkcijas (pareigas)

  tenkina

  netenkina

5. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis 

sprendimo priėmimo 

kriterijų (atvejų) sąrašas

  tenkina

  netenkina



6. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus 

taikomos išimtys

  tenkina

  netenkina

7. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų 

priėmimo, įforminimo tvarka

ir priimtų sprendimų 

viešinimas

  tenkina

  netenkina

8. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo 

priėmimo tvarka

  tenkina

  netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą sprendimus 

priima kolegialus subjektas, 

teisės akto projekte nustatyta

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto:

9.1. konkretus narių 

skaičius, užtikrinantis 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą;

9.2. jeigu narius skiria keli 

subjektai, proporcinga 

kiekvieno subjekto skiriamų 

narių dalis, užtikrinanti 

tinkamą atstovavimą 

valstybės interesams ir 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą ir skaidrumą;

9.3. narių skyrimo 

mechanizmas;

9.4. narių rotacija ir 

kadencijų skaičius ir trukmė;

9.5. veiklos pobūdis laiko 

atžvilgiu;

9.6. individuali narių 

atsakomybė

  tenkina

  netenkina

10. Teisės akto projekto 

nuostatoms įgyvendinti 

numatytos administracinės 

procedūros yra būtinos,

nustatyta išsami jų taikymo 

tvarka 

Taip

  tenkina

  netenkina

11. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

administracinė procedūra 

netaikoma

  tenkina

  netenkina



12. Teisės akto projektas nustato

jo nuostatoms įgyvendinti 

numatytų administracinių 

procedūrų ir sprendimo 

priėmimo konkrečius 

terminus

  tenkina

  netenkina

13. Teisės akto projektas nustato

motyvuotas terminų 

sustabdymo ir pratęsimo 

galimybes

  tenkina

  netenkina

14. Teisės akto projektas nustato

administracinių procedūrų 

viešinimo tvarką

  tenkina

  netenkina

15. Teisės akto projektas nustato

kontrolės (priežiūros) 

procedūrą ir aiškius jos 

atlikimo kriterijus (atvejus, 

dažnį, fiksavimą, kontrolės 

rezultatų viešinimą ir 

panašiai)

  tenkina

  netenkina

16. Teisės akto projekte 

nustatytos kontrolės 

(priežiūros) skaidrumo ir 

objektyvumo užtikrinimo 

priemonės

  tenkina

  netenkina

17. Teisės akto projekte 

nustatyta subjektų, su kuriais

susijęs teisės akto projekto 

nuostatų įgyvendinimas, 

atsakomybės rūšis 

(tarnybinė, administracinė, 

baudžiamoji ir panašiai)

  tenkina

  netenkina

18. Teisės aktų projekte 

numatytas baigtinis sąrašas 

kriterijų, pagal kuriuos 

skiriama nuobauda (sankcija)

už teisės akto projekte 

nustatytų nurodymų 

nevykdymą, ir nustatyta aiški

jos skyrimo procedūra

  tenkina

  netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra

  tenkina

  netenkina

Teisės akto projekto 

tiesioginis rengėjas:
Šilalės rajono savivaldybės    

administracijos 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorė Silva Paulikienė

Teisės akto

projekto vertintojas:
Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos Patarėjas 

(parengties pareigūnas)

 Mindaugas Mikutavičius
(pareigos) (vardas ir pavardė) (pareigos) (vardas ir pavardė)

                        2024-01-30                  2024-01-30
(parašas) (data)  (parašas) (data)

______________



Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

                                                                            projektų antikorupcinio

                                                                    vertinimo taisyklių

                                                    2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius

DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS

KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITAI UŽ 2023 M.

         1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Sprendimo projekto tikslas – pritarti pateiktai Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės

komisijos veiklos ataskaitai už 2023 m.  

2.  Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas sprendimas.

Šio sprendimo parengimą inicijavo Šilalės rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio

bendradarbiavimo koordinatorė.

Sprendimo projektas yra parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi bei įgyvendinant Pavyzdinių savivaldybių narkotikų kontrolės

komisijų nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 8 d. nutarimu

Nr. 416 „Dėl Pavyzdinių savivaldybių narkotikų kontrolės komisijų nuostatų patvirtinimo“, 13

punktą.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

Priėmus šį sprendimą bus pritarta pateiktai Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės

komisijos veiklos ataskaitai už 2023 m.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti, papildyti

ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą. 

Teisės aktų keisti nereikės.

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė                                           Silva Paulikienė

2024-01-30



                                                                        PRITARTA

                                                                                                Šilalės rajono savivaldybės

                                                                                                     tarybos 2024 m. vasario       d.

                                                                                   sprendimu Nr. T1 -

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2023 M.

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 1 d. sprendimu Nr. T1–143 ,,Dėl Šilalės rajono

savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos sudarymo“ 3 metų laikotarpiui sudaryta naujos sudėties

Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisija: komisijos pirmininkė Silva Paulikienė -

Administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė, komisijos pirmininko pavaduotoja

Rasa Kuzminskaitė - Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja, komisijos nariai: Asta Bataitytė -

Šilalės rajono savivaldybės tarybos narė, Birutė Jankauskienė – Šilalės pagalbos tarnybos direktorė,

Vaida Janulevičienę - Administracijos jaunimo reikalų koordinatorė, Jurgita Macaitienė - Valstybinės

vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Tauragės

apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Šilalės rajone vyriausioji specialistė, Orinta Merkelienė, Atviro

jaunimo centro „Pulsas“ darbuotoja, Mindaugas Mikutavičius - Administracijos patarėjas (parengties

pareigūnas), Loreta Petkuvienė – Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė ir

Gintas Vaičikauskas - Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šilalės rajono policijos

komisariato Veiklos skyriaus viršininkas.

2023 m. birželio 1 d. Šilalės rajono savivaldybės tarybos sprendimu 3 metų laikotarpiui yra sudaryta

naujos sudėties Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisija. Per gana neilgą laikotarpį

įvyko 3 šios komisijos posėdžiai.

Pirmajame Narkotikų kontrolės komisijos posėdyje, įvykusiame 2023 m. liepos 20 d., Narkotikų

kontrolės komisija priėmė tokį nutarimą:

1. Kreiptis į Šilalės rajono savivaldybės merą su pasiūlymu ieškoti galimybių, kad visose Šilalės

rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose būtų įsteigtos naujos darbuotojų pareigybės, kurių

funkcijos būtų:

           ▪ prižiūrėti, kad mokiniai laikytųsi nustatytų taisyklių;

           ▪ atlikti prevencinius veiksmus;

           ▪ vykdyti kontrolę mokyklos teritorijoje, stebėseną;

           ▪  laiku užkardyti galimus įvykti nusižengimus ir kt.

2. Kreiptis į Šilalės rajono savivaldybės merą su pasiūlymu ieškoti galimybių iš savivaldybės

biudžeto skirti piniginių lėšų (1000 eurų) narkotinių medžiagų nuo paviršių nustatymo testams.

Vadovaujantis šiuo nutarimu š. m. liepos 20 d. raštu buvo kreiptasi į savivaldybės merą dėl šių

komisijos siūlymų įgyvendinimo.

Antrajame komisijos posėdyje, įvykusiame 2023 m. rugpjūčio 31 d., buvo priimtas nutarimas

pritarti Narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos Šilalės rajono savivaldybės teritorijoje

priemonių planui 2023-2025 m., kurį pateikiame žemiau:

NARKOTIKŲ KONTROLĖS IR NARKOMANIJOS PREVENCIJOS ŠILALĖS RAJONO

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE PRIEMONIŲ PLANAS 2023-2025 M.

Eil.

Nr.

Priemonės pavadinimas Vykdytojai Vykdymo

terminas

1. Vykdyti alkoholio, tabako, narkotinių bei 

psichotropinių medžiagų vartojimo 

bendrąją ir tikslinę prevenciją švietimo, 

globos įstaigose, bendruomenėse

Šilalės rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuras, 

Šilalės rajono socialinių paslaugų 

namų Pajūrio paramos šeimai 

padalinys, Tauragės apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato 

Šilalės rajono policijos 

komisariatas

Pagal

poreikį



2

2. Inicijuoti ir organizuoti Vaikų socializacijos

projektus, stovyklas vasaros ir kitų mokinių

atostogų metu, prioritetą teikiant sudėtingo

elgesio jaunimui

Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto skyrius, 

ugdymo įstaigos, Tauragės 

apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Šilalės rajono 

policijos komisariatas, Šilalės 

rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras, Šaulių sąjunga, 

kitos institucijos 

Kasmet

3. Inicijuoti ir organizuoti įvairius renginius,

konkursus, akcijas alkoholio, tabako,

narkotinių ir psichotropinių medžiagų

vartojimo prevencijos temomis

Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto skyrius, Šilalės 

rajono savivaldybės Visuomenės 

sveikatos biuras, švietimo 

įstaigos, Tauragės apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato 

Šilalės rajono policijos 

komisariatas

Kasmet

4. Pasaulinės AIDS dienos, Pasaulinės 

jaunimo dienos, Tarptautinės nerūkymo 

dienos ir Pasaulinės dienos be tabako 

paminėjimas rajono mokyklose bei kitose 

įstaigose.

Šilalės rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuras, 

asmens sveiktos priežiūros 

įstaigos, švietimo įstaigos,   

Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos Jaunimo reikalų 

koordinatorius, Šilalės rajono 

savivaldybės Kultūros centro 

Atviras jaunimo centras „Pulsas“

Kasmet

5. Ankstyvosios intervencijos programos

Šilalės rajono savivaldybėje įgyvendinimas

Šilalės rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuras, 

Šilalės švietimo pagalbos tarnyba,

Tauragės apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Šilalės 

rajono policijos komisariatas, 

Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius,

švietimo įstaigos, seniūnijos, 

atvejo vadybininkai, Valstybės 

vaiko teisių apsaugos ir

įvaikinimo tarnybos

prie Socialinės apsaugos ir

darbo ministerijos Tauragės 

apskrities vaiko teisių apsaugos 

skyrius Šilalės rajono 

savivaldybėje, Lietuvos 

probacijos tarnybos 

Klaipėdos regiono skyrius Šilalės 

rajono teritorijoje (jei asmenys 

14-21 m.)

Nuolat

6. Teikti individualias konsultacijas

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo

klausimais tėvams, mokiniams,

pedagogams ir kitiems rajono gyventojams.

Šilalės rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuras, 

asmens sveikatos priežiūros 

Pagal

poreikį



3

įstaigos, Komisijos nariai, Šilalės 

švietimo pagalbos tarnyba

7. Organizuoti tikslines paskaitas – diskusijas,

pokalbius mokyklose (tėvams, mokiniams,

pedagogams) apie alkoholio, tabako bei

narkotikų vartojimo daromą žalą 

Šilalės rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuras, 

švietimo įstaigos, Komisijos 

nariai

Pagal

atskirus

planus

8. Inicijuoti jaunimo projektų teikimą 

Jaunimo reikalų departamentui, Kultūros 

ministerijos bei Sveikatos apsaugos 

ministerijos skelbiamiems konkursams

Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos Jaunimo reikalų  

koordinatorius

Kasmet

9. Atlikti psichotropinių medžiagų aptikimo 

tyrimus švietimo (ugdymo) įstaigose ir 

vertinti jų rezultatus

Šilalės rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuras, 

švietimo įstaigos, asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos

Pagal

poreikį

10. Rengti ir įgyvendinti priemones, 

mažinančias psichoaktyviųjų medžiagų 

pasiūlą ir paklausą, atskleisti pažeidimus, 

nusikalstamas veikas jaunimo 

pasilinksminimo, susibūrimo vietose

Tauragės apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Šilalės 

rajono policijos komisariatas

Nuolat

11. Rinkti, kaupti ir analizuoti informaciją,

susijusią su narkotinių ir psichotropinių

medžiagų įgijimu, laikymu, prekyba,

gaminimu

Tauragės apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Šilalės 

rajono policijos komisariatas

Nuolat

12. Parengti spaudai straipsnius apie alkoholio,

tabako bei narkotikų vartojimo daromą

socialinę ir ekonominę žalą sveikatai

Šilalės rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuras, 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos

Kasmet

13. Pateikti internete informaciją tėvams apie

psichoaktyvių medžiagų vartojimo

prevenciją www.silale.lt

Šilalės rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuras, 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos

Nuolat

14. Inicijuoti bei organizuoti švietimo įstaigose

ir nevyriausybinėse organizacijose 

pasitarimus, paskaitas – diskusijas, 

seminarus ir mokymus aktualiais 

prevencinio darbo klausimais

Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto skyrius, Šilalės 

švietimo pagalbos tarnyba, 

mokyklų visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistai, Komisijos 

nariai

Nuolat

15. Teikti informaciją visuomenei apie

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimą, apie

patikrinimų, reidų rezultatus 

Šilalės rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuras, 

Tauragės apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Šilalės 

rajono policijos komisariatas

Nuolat

16. Vykdyti gydymo nuo priklausomybės ligų

programas, organizuoti specializuotos

pagalbos teikimą asmenims, turintiems

priklausomybę nuo alkoholio ar kitų

psichotropinių medžiagų

Šilalės rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuras, 

seniūnijos, asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos

Nuolat

17. Remti, skatinti iniciatyvas bendruomenių ir

nevyriausybinių organizacijų (NVO),

dirbančių su priklausomais nuo alkoholio ir

kt. psichotropinių medžiagų vartojimo

asmenimis bei jų šeimos nariais

Šilalės rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuras, 

seniūnijos,  NVO, Komisijos 

nariai

Kasmet

http://www.silale.lt


4

18. Teikti socialinių įgūdžių ugdymo ir

palaikymo paslaugas visoms rajono

šeimoms, patiriančioms socialinę riziką,

auginančioms vaikus

Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos Turto ir socialinės

paramos skyrius

Pagal

poreikį

19. Organizuoti ir teikti socialinės priežiūros

paslaugas socialinę riziką patiriančių šeimų

vaikams Šilalės dienos paslaugų centre

Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos Turto ir socialinės

paramos skyrius, Šilalės rajono 

socialinių paslaugų namai

Pagal

poreikį

Trečiajame Narkotikų kontrolės komisijos posėdyje, kuris įvyko 2023 m. m. spalio 20 d. , buvo

pateikta informacija apie narkotikų, el. cigarečių vartojimo situaciją Šilalės rajone. Informacijoje

nurodyta, kad nuo 2022 m. sausio 1 d. iki spalio 1 d. buvo nustatyti 3 asmenys nepilnamečiai dėl rūkymo

pagal LR administracinių nusižengimo kodekso 492 str. Nuo 2022 m. sausio iki spalio 1 d. pagal LR

administracinių nusižengimo kodekso 71 str. dėl narkotinių psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių

medžiagų vartojimo nustatyti 5 asmenys (nepilnamečių nebuvo). Nuo 2023 m. sausio 1 d. iki spalio 1 d.

buvo surašyta 20 administracinio nusižengimo protokolų (iš jų 4 nepilnamečiams). 2023 m. buvo

nustatyta 13 nepilnamečių rūkymas. Nuo 2023 m. sausio 1 d. iki spalio 1 d. buvo atlikti 4 ikiteisminiai

tyrimai pagal BK dėl narkotinių psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų. Buvo nustatyti 4

įtariamieji. Vienas atvejis buvo Kvėdarnoje, kai aptiktos nelegaliai auginamos kanapės. Atkreiptinas

dėmesys, kad visa ši informacija yra surinkta tik apie Šilalės rajono gyventojus. Jeigu tokį teisės

pažeidimą Šilalės rajone padarė ne rajono gyventojas, jis į šią statistiką nepatenka.

2023 m. gegužės 10 d., birželio 2 d., spalio 2 d., lapkričio 10 d. Šilalės rajono savivaldybės

administracijos direktoriaus įsakymais buvo pavesta, Narkotikų kontrolės komisijos pirmininkei,

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorei kartu su Tauragės apskrities vyriausiojo policijos

komisariato Šilalės rajono policijos komisariato, Lietuvos probacijos tarnybos Klaipėdos regiono

skyriaus Šilalės rajone ir Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro atstovais organizuoti

prevencinius reidus Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijoje, Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijoje,

Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijoje, Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijoje, Kvėdarnos

Kazimiero Jauniaus gimnazijoje, Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centre

dėl elektroninių cigarečių (pildyklių) naudojimo galimų pažeidimų tarp nepilnamečių.  

Nors įvykusių reidų metu teisės pažeidimų nebuvo nustatyta, bet tokie reidai duoda prevencinę

naudą, todėl šiuos reidus planuojame periodiškai organizuoti ir toliau. Ateityje vykdomų prevencinių

reidų metu planuojame panaudoti bepilotį įrenginį (droną).

Vadovaujantis 2023 m. gegužės 18 d. Klaipėdos apygardos prokuratūroje vykusio pasitarimo,

kuriame dalyvavo Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos pirmininkė, protokoliniu

nutarimu Šilalės rajono savivaldybės meras 2023 m. birželio 1 d. potvarkiu visų Šilalės rajono

savivaldybės švietimo, sveikatos priežiūros įstaigų, kitų biudžetinių įstaigų vadovus įpareigojo, kad jų

vadovaujamos įstaigos, įtarusios ar nustačiusios nepilnamečio asmens apsvaigimo faktą, nedelsiant, bet

ne vėliau kaip per 24 valandas, raštu informuos teritorinį policijos komisariatą ir Vaiko teisių apsaugos

tarnybos teritorinį padalinį. Kitų privačių sveikatos priežiūros įstaigų, kurių rajono savivaldybė nėra

steigėja, vadovams Savivaldybės meras 2023 m. birželio 1 d. tokias pat rekomendacijas pateikė

rekomendaciniu raštu. 2023 m. spalio 23 d. Šilalės rajono savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros,

sporto ir teisėtvarkos komitete buvo aptarta informacija dėl narkotikų vartojimo prevencinių priemonių

ir veiksmų Šilalės rajone.   

Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 22 d. raštu Nr. B3–2520

(5.12Mr) Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos, Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijos,

Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijos, Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijos, Pajūrio Stanislovo

Biržiškio gimnazijos, Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos, Šilalės suaugusiųjų mokyklos, Šilalės

rajono savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo centro bei Šilalės rajono savivaldybės visuomenės

sveikatos biuro buvo paprašyta Šilalės rajono savivaldybės administracijai pateikti informaciją, kokia

per 2022 metus buvo organizuota ir įgyvendinta veikla, susijusi su alkoholio, tabako, psichotropinių

medžiagų vartojimo prevencija.

           Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija 2024-01-03 rašte Nr. SD–1 nurodė, kad vykdant alkoholio,

tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija:



5

            2023 m. Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijoje buvo organizuotos ir įgyvendintos tokios

veiklos:

•Psichikos sveikatos dienos minėjimas (renginys ,,Man rūpi“ , akcija Šilalės mieste, išleistas stendas

,,Psichikos sveikata“);

•Parengti ir išplatinti informaciniai lankstinukai mokinių tėvams, (globėjams), mokiniams apie

psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevenciją;

•Paskaitos I-II gimnazijos klasių mokiniams ,,Cigarečių, elektroninių cigarečių ir psichoaktyvių

medžiagų vartojimo žala“;

•Pasaulinės savižudybių prevencijos dienos paminėjimas (paskaitos I gimnazijos klasių mokiniams

,,Noriu Tave išgirsti ir suprasti“);

•Vaikų ir jaunimo vasaros poilsio stovykla „Mūsų laikas“;

•LIONS QUEST programa „Raktai į sėkmę“ I-IV gimnazijos klasėms;

•Paskaitos, skirtos formuoti psichosocialinius įgūdžius, siekiant apsaugoti gimnazijos bendruomenę nuo

žalingų įpročių,: „Alkoholio, tabako, narkotikų poveikis paauglio fizinei ir emocinei sveikatai“,

„Pozityvus santykis su savimi ir aplinka“, „SMEGENYS. Gal pakalbam apie jas“ (paskaitas vedė

gimnazijos socialinis pedagogas, gimnazijos psichologas, kviestiniai svečiai-specialistai); 

•Paskaita - diskusija I gimnazijos klasių mokiniams „Energetinių gėrimų žala. Kodėl verta jų

atsisakyti?“;

•Organizuoti reidai kartu su policijos pareigūnais labiausiai moksleivių lankomose vietose;

•Diskusijos I-IV gimnazijos klasėse apie tai, kas lemia gerą savijautą. Kiekviena klasė ir mokytojai

sukūrė „Geros savijautos receptą“;

•Toliau vykdyta Sveikatos stiprinimo programa 2022-2027 metams „Sveika mokykla – sveika

bendruomenė“ (gimnazija yra Lietuvos sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo narė);

•Stendas Pasaulinei AIDS dienai paminėti, „Faktai ir skaičiai“;

•I-IV gimnazijos klasių mokiniai dalyvavo projekto „Būk sveikas, aktyvus ir laimingas“ veiklose;

•Prevenciniai pokalbiai „Pareiga ir atsakomybė“ I-II gimnazijos klasėse (Šilalės policijos bendruomenės

pareigūnė Vilma Maskoliūnienė);

•Organizuotas seminaras mokytojams „Psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimas“;

•Paskaitos I gimnazijos klasių mokiniams „Mokymosi motyvacija“ (psichologas Evaldas Karmaza);

Netradicinė nuotolinė klasės valandėlė II b gimnazijos klasės mokiniams „Gatvės teisė apie „žolę“ ir ne

tik….“ (bendradarbiaujant su Mykolo Romerio universiteto Karjeros akademija);

Sportiniai renginiai, skatinant aktyvų mokinių laisvalaikio praleidimą: tarpklasinės futbolo, krepšinio,

tinklinio varžybos, rankų lenkimo, stalo teniso varžybos, Šuolininko diena;

 Klasių renginiai „Naktis mokykloje“;

 Paskaita mokinių tėvams „Kaip bendrauti su paaugliu?“ (psichologas Evaldas Karmaza).

Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija 2023-12-27 rašte Nr. S–12–188(1.9E)

nurodė, Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijoje per 2023 metus buvo įgyvendinama

„Alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijos programa“, patvirtinta Lietuvos

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m. kovo 17 d. įsakymu Nr.ISAL-494. Programa buvo

integruojama į 1-8, I-IV gimnazijos klasių visų dalykų pamokas pagal bendrąsias programas, klasių

valandėles, neformalųjį vaikų švietimą ir organizuojamus renginius. Nuo 2018 m. gimnazija dalyvavo

OLWEUS patyčių prevencinėje programoje, įgyvendinus OLWEUS patyčių prevencijos programos

kokybės užtikrinimo sistemą (OPKUS), gimnazijai suteiktas OLWEUS mokyklos vardas 2022-2023 ir

2023-2024 mokslo metams. Todėl 2023 metais 3-8, I-IV g klasėse buvo vykdomos šios programos

prevencinės veiklos. Pradinių klasių mokiniai dalyvavo ankstyvosios prevencijos ir socialinio emocinio

ugdymo programose: „Zipio draugai“, „Obuolio draugai“, „Įveikime kartu“. Buvo vykdomos

ankstyvosios prevencijos, paauglių socialinių įgūdžių ugdymo „Tiltai“ programos 5-8 klasių mokiniams.

Pravestas paskaitų ciklas žalingų įpročių prevencijai 5-8 klasių mokiniams. Organizuotos akcijos

„Sąmoningumo mėnuo be patyčių“ bei „Tolerancijos žibintas“, kuriuose dalyvavo visa gimnazijos

bendruomenė. Vyko užsiėmimai 3-4 klasių mokiniams „Emocinio raštingumo lavinimas“. Organizuota

vaikų ir jaunimo vasaros poilsio stovykla „Atraskime kartu“. 8 klasės mokiniai dalyvavo teisinių žinių

konkurse „Temidė“. Policijos bendruomenės pareigūnė Vilma Maskoliūnienė supažindino mokinius su

teisine atsakomybe, kuri susijusi su psichoaktyviųjų medžiagų vartojimu. Nuo 2023 m rugsėjo 1 d. 1, 3,

5, 7, I g klasėse įgyvendinama gyvenimo įgūdžių bendroji programa.



6

Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazija 2024-01-03 rašte Nr. S-1 nurodė, kad Šilalės r.

Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijoje 2023 metais įgyvendinta veikla, susijusi su alkoholio, tabako,

psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija:

Lektorių vestos paskaitos

,,Emocinio raštingumo stiprinimo užsiėmimai” (7b klasės mokiniams) - VšĮ „Juoda avis“ lektorės Laura

Stumbraitytė ir Sigita Andriukevičiūtė.

Baziniai savižudybių prevencijos mokymai. (IV gimnazijos klasės mokiniams) - Kelmės rajono

savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro specialistės.

Integruota alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa. IV

gimnazijos klasės mokinių susitikimas su PK pareigūne V. Maskoliūniene. (Informacija

pradedantiesiems vairuotojams ir ne tik. Psichoaktyvių medžiagų vartojimas, administracinė

atsakomybė.)

Gimnazijos visuomenės sveikatos  specialistės vykdytos veiklos

,,Alkoholizmo ir narkomanijos prevencijos, ankstyvosios intervencijos ir sveikatos priežiūros“ 

programos baigiamasis užsiėmimas (8 klasės mokiniams). 

1. Paskaitos: „Mano jausmeliai“ (PUG), „Paauglystė – stresas – draugai ir priešai“ (5 klasės

mokiniams), „Ką reikia žinoti apie rūkymo žalą, elektronines cigaretes?“ (5-8 klasių mokiniams),

„Žalingi įpročiai, elektroninės cigaretės“ (6 klasės mokiniams) „AIDS geriau žinoti“ (8 klasės

mokiniams), „Sveikata, sveika gyvensena. Atsakingi sprendimai ir elgesys“ (I g klasės mokiniams).

2. Pamokos: „Pirma pagalba, fizinis aktyvumas, gyvensena, psichoaktyviųjų medžiagų

poveikis sveikatai“ (I g klasės mokiniams), „Savirūpa, pirmoji pagalba. Žalingų įpročių prevencija“ (7

klasės mokiniams).

3. Konsultacijos: „Žalingi įpročiai“ (7b klasės atskiriems mokiniams).

4. Renginiai:. „Fizinio aktyvumo diena“, „Pirmos pagalbos mokymai“ (5-8, I-III gimnazijos

klasių mokiniams).

Socialinės pedagogės vykdytos prevencinės veiklos

1. Paauglių socialinių įgūdžių ugdymo programa ,,Tiltai“ I b gimnazijos klasės mokinių

grupei (kartu su gimnazijos psichologe). 

2. Užsiėmimų ciklas ,,Socialinių, emocinių įgūdžių ugdymas“ 4a,b klasių mokiniams (kartu

su gimnazijos psichologe).

3. Klasės valandėlių ciklas 1-4 klasių mokiniams ,,Emocijos. Jų atpažinimas ir įveika“.

4. Klasės valandėlės pagrindinio ugdymo 5-8 ir gimnazijos I-IV klasių mokiniams: ,,Jausmų

apibūdinimai“, ,, Savęs pažinimas“, ,,Pasakoju, išklausau, keičiuosi“, ,,Ar sutariate su pačiu savimi“,

,,100 būdų kaip pagirti kitą“ ir kt.

5. Organizuotas Tolerancijos dienos minėjimas – klasės valandėlės, pokalbiai, žibinto

darymas.

6. Parengta ir įvykdyta Šilalės rajono savivaldybės administracijos Vaikų ir jaunimo vasaros

poilsio programos paraiška gauti finansavimą ir vykdyti stovyklą Laukuvos Norberto Vėliaus

gimnazijoje ,,Sportuok, keliauk, pažink-3”. 

Psichologės vykdytos prevencinės veiklos

Klasės valandėlės 5-8 ir gimnazijos I-IV klasių mokiniams: „Kaip pažadinti motyvaciją mokytis?“, 

„Pagarba kitam ir tolerancija kitokiam“, „Patyčioms NE!”, „Pagarba mokytojams, empatijos svarba“, 

„Kaip stiprinti pasitikėjimą savimi?“, „Draugystė ir pagarba kitam“, „Kas yra nerimas ir kaip jį 

suvaldyti?“, „Tolerancija, kitokių priėmimas“, „Kaip atsipalaiduoti meditacijos pagalba?“, „Emocijos. 

Kas gali padėti, kai užvaldo „sunkūs“ jausmai?“, „Žodžiai gydo, žodžiai žeidžia“, „Dėkingumo ir 

gerumo stebuklas“.

Adaptacijos 1a,b ir 5 klasėse įvertinimas.

Minėtinos dienos: piešinių apie draugystę konkursas „Mėnesiui be patyčių“ paminėti, informacijos 

tėvams išsiuntimas apie vaikų patiriamą smurtą („Gegužė – mėnuo be smurto prieš vaikus“).



7

Dalyvavimas ilgalaikėse prevencinėse programose

Visi PUG ir 1-4 klasių mokiniai dalyvavo vaikų emocinių ir elgesio problemų prevencinėse programose:

PUG ir 1 klasių mokiniai – „Zipio draugai“, 2a,b klasių mokiniai – „Obuolio draugai“, 3, 4a,4b klasių

mokiniai – „Įveikiame kartu“.

Klasių vadovų vykdytos prevencinės veiklos – klasių valandėlės, pokalbiai, diskusijos,

integruotos pamokos1-4 klasėse:

„ Dešimt Ne“, „Sveika – nesveika“, „Esu saugus, kai žinau“, „Kaip pasielgti?“, „Kaip nepakenkti sau?“,

„Kodėl vaikams negalima rūkyti?“, „Alkoholio, tabako poveikis ir žala vaiko organizmui“, „Rūkymo

žala“, „Pokalbis apie savivertę“, „Patyčių poveikis žmogui“, „Kvaišalai. Kas tai?“, „Sveika gyvensena

ir žalingi įpročiai“, „Šventės, tradicijos be žalingų įpročių“, „Ar visi vaistai gydo?“, „Kad būtume sveiki

ir saugūs“, „Nauja grėsmė: vienkartinės, elektroninės cigaretės“, „Vaistai“, „Buitinės cheminės

medžiagos“, „Pokalbis apie energetinių gėrimų žalą“, „Ar galiu rinktis ir augti sveikai?“, „Sveika

gyvensena – grūdinimasis, fizinis aktyvumas“. Integruota prevencinė savaitė „Sveikam kūne - sveika

siela“.

5 - 8 k l a s ė s e :  „Paauglių žalingi įpročiai“, „Elektroninės cigaretės kenkia ne tik sveikatai, bet ir aplinkai,

„Kodėl neverta pradėti rūkyti?“, „Nevaikiškos vaikų problemos: kodėl jas išgirsta ne tėvai, o ,,Vaikų

linija"?, „Aš Facebooke. Atsakomybė ir rizika“, „Alkoholio poveikis vaiko, paauglio sveikatai ir

elgesiui. Elgesio pokyčiai patiriant įvairaus laipsnio apsvaigimą“, „Rūkymas – kaip įvaizdžio dalis?“,

„Ką daryti, jei draugas kalba apie savižudybę? Informacija apie „Jaunimo liniją”, „Nufotografavau

draugą ir noriu paviešinti internete. Kaip tai daryti?“, „Pykčio valdymas. Kaip nusiraminti?“,

„Priklausomybė nuo išmaniųjų technologijų“, „Kur kreiptis pagalbos dėl psichiką veikiančių medžiagų

vartojimo?“, pokalbiai apie elektroninių cigarečių žalą sveikatai, apie paauglystę ir žalingus įpročius,

filmo apie elektronines cigaretes ir jų žalą peržiūra.

I –IV g klasėse: „Alkoholio reklamos tikslai ir poveikis. Įvairūs perdavimo ir pateikimo metodai“, „Kur

kreiptis pagalbos dėl psichiką?“, „Kas daro įtaką elgesiui? Pyktis, agresija, smurtas, patyčios“, „Ar

mokame švęsti šventes? Ar suvokiame, kad esame nepilnamečiai?“, „Rūkymo pasekmės fizinei ir

psichikos sveikatai“, „Kaip išvengti konfliktų?“, „Rūkymas (elektroninės cigaretės, tabakas, kt.) – kas

čia tokio ar nieko tokio?“, „Kas aš: intravertas ar ekstravertas?“, „Rūkymas mokykloje, už jos ribų“,

„Priklausomybė nuo tabako ir pagalbos rūkančiam būdai“, „Narkotikų legalizavimo judėjimas ir

grėsmės“, „Konfliktus spręskime draugiškai“, „Mokykloje yra visos sąlygos smurtui užkirsti“, „Lyderio

savybės“, „Ypatingi žmonės tarp mūsų“, „Kaip jūsų klasė gali paveikti kitus“, ,,Laimingo, sėkmingo

gyvenimo receptas“, ,,Ko norime iš draugų“, ,,Už ką aš atsakingas“, ,,Savo tyliu abejingumu skatiname

blogio plitimą...“, ,,Pagarba žmogui. Konfliktai ir jų konstruktyvus sprendimas“, individualūs pokalbiai

su auklėtiniais dėl rūkymo, problemų aptarimas.

Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija 2023-01-03 rašte Nr. I1-6 (1.10) nurodė, kad Šilalės

Dariaus ir Girėno progimnazijoje organizuotos ir įvykdytos prevencinės veiklos 2023 metais:

Kovo mėnuo – mėnuo BE PATYČIŲ. Tikslinė grupė: p. u. g. – 1-4 kl. ir 5-8 kl. mokiniai. Veiklų trukmė:

1 mėnuo. Įgyvendintos prevencinės veiklos:

švietėjiška (klasės valandėlės),

srautiniai prevenciniai – vaidybiniai užsiėmimai (suvaidintos patyčių situacijos, jų aptarimai),

kūrybinė (prevencinis plakatas „Kuriame klasę be patyčių“).,

Mokinių tarybos prevencinė akcija „Mobilūs ir atsakingi“.

Šilalės rajono savivaldybės Vaikų ir jaunimo vasaros poilsio programa. Įgyvendinta dieninė stovykla

„Smalsučiai“. Tikslinė grupė: 10-11 metų vaikai. Iš viso 22 mokiniai. Trukmė: 5 darbo dienos.

Tarptautinei Tolerancijos dienai skirtos prevencinės veiklos. Tikslinė grupė: p. u. g. – 1-4 kl. ir 5-8 kl.

mokiniai. Trukmė: 1 savaitė.

Įgyvendintos veiklos:

Teorinė (klasės valandėlės, etikos, tikybos, gyvenimo įgūdžių pamokos).

Praktinė (Tolerancijos žibinto gaminimas ir eksponavimas).

Šilalės rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa. Prioritetas „Žalingų

įpročių prevencija ir postvencija“. Tikslinė grupė: 5-8 klasių mokiniai. Projekto trukmė: 2 mėnesiai.

Įgyvendintos projekto „Būkim sveiki ir laisvi“ veiklos:

Tarpklasinės (5-6 kl. komandų) varžybos „Linksmosios estafetės“.

Tarpklasinės (5-8 kl.) stalo teniso varžybos.



8

Prevencinio laiško „Mano drauge“ konkursas (6-8 kl.).

Kalėdinis tinklinio turnyras (7-8 kl.).

Prevencinė srautinė paskaita tema ,,Elektroninių cigarečių rūkymo (garinimo) grėsmės žmogaus

sveikatai (5abcde kl.)“. Lektorius D. Grigalis.

Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija 2023-01-03 rašte Nr. SD2-2 nurodė, kad 2023

metais Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijoje buvo organizuotos ir įgyvendintos šios veiklos,

susijusios su alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija: 

1.Emocinio intelekto lavinimo mokymai 1–4 klasių mokiniams. Šiuose mokymuose mokiniai

mokėsi suprasti ir valdyti emocijas, stiprinti savivertę, ugdyti socialinius įgūdžius.

2.Tarptautinis švietimo įstaigų bendruomenių emocinės raiškos ir jausmų projektas II ,,Jie mieli

ir skirtingi, bet ne visi laimingi“. Šiame projekte dalyvavo 2 klasės mokiniai. Jie mokėsi suprasti ir gerbti

skirtingus žmones, stiprinti emocinį intelektą.

           3.Patyriminiai užsiėmimai ,,Misija (NE)Įmanoma“ 5-8 klasių mokiniams.

4. 5–8 klasėse įgyvendinta psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos programa ,,Gyvai“.

Programa skirta padėti mokiniams suprasti alkoholio vartojimo pasekmes, ugdyti atsakingą požiūrį į

alkoholio vartojimo riziką, ugdyti atsakingą požiūrį sveiką gyvenseną. 

5. Alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo ir kontrolės, Smurto ir patyčių

prevencijos programos buvo integruotos į klasių valandėles. Programos skirtos padėti mokiniams

suprasti šių problemų aktualumą, ugdyti atsakingą požiūrį sveiką gyvenseną, smurtą ir patyčias.

6. I–IV g klasėse įgyvendinta socialinio emocinio ugdymo programa LIONS QUEST ,,Raktai į

sėkmę“. Programa skirta padėti mokiniams ugdyti socialinius ir emocinius gebėjimus, būtinus sėkmingai

gyventi ir mokytis. 

7. Organizuotos ir įgyvendintos prevencinės stovyklos ,,Sniego gniūžtė“ (dalyvavo 65 I–IV g

klasių mokiniai bei Erasmus svečiai) ir ,,Snaigutė“ (dalyvavo 356 pradinių klasių mokiniai). Stovyklos

buvo skirtos mokiniams padėti formuoti teigiamą savivoką, įveikti neigiamus emocinius išgyvenimus,

ugdyti atsakingą požiūrį sveiką gyvenseną. 

8. Akcijos ,,Savaitė be patyčių“ bei ,,Tolerancijos žibintas“ buvo skirtos skatinti mokinių

toleranciją, pagarbą kitiems, smurto ir patyčių prevenciją.  

9. Virtualiose „Globalaus švietimo savaitės 2023“ veiklose dalyvavo5–8 ir I–IV g klasių mokiniai.

Veiklos buvo skirtos ugdyti mokinių sveiką gyvenseną, mokytis spręsti socialines problemas. 

10. 8 ir I–IV g klasių 13 mokinių komanda dalyvavo tarptautinėje programoje Dofe, kur

įgyvendindami savo asmeninius tikslus 4 mokiniai siekė bronzos, 6 mokiniai sidabro ženklelio, 3

mokiniai aukso. Programa padėjo mokiniams ugdyti atsakingą požiūrį į save, mokymąsi, sveiką

gyvenseną. 

11. Vaikų ir jaunimo vasaros poilsio programoje ,,Minčių restauracija“ dalyvavo 80 1–4 ir 5-8 ir

I-III g klasių mokiniai. Programa padėjo mokiniams ugdyti sveiką gyvenseną, atsipalaiduoti, stiprinti

emocinę sveikatą.  

12.Vytauto Didžiojo universiteto karjeros konsultantė 72 I-IV g klasių mokiniams pravedė dvi

paskaitas ,,Kas Aš? Kodėl Aš?“, ,,Laiko ir veiklų planavimas. Ačiū už jūsų skirtą laiką“: vieną kitą laiko

planavimo įgūdžiams gerinti, antrą – atrasti stipriąsias savo asmenybės puses. Užsiėmimų metu mokiniai

geriau pažino save, suprato, kad be planavimo sunku ką nors pasiekti. 

13. Gimnazijoje vyko Vilniaus TECH organizuojamas mokinių čempionatas ,,Makaronų tiltai“,

kuriame dalyvavo 13 komandų,, 60 dalyvių (7-8 ir I-IV g klasių mokiniai bei svečių komandos iš

Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijos). Čempionato tikslas – skatinti mokinių domėjimąsi fizikos

mokslu ir technikos pažanga, praktiniu pritaikymu bei pasiekimais Lietuvoje. Čempionate ugdomos

mokinių gamtamokslinės kompetencijos, kūrybiškumas ir saviraiška, skatinamas mokinių bendravimas

ir bendradarbiavimas. Mokiniai tobulino kūrybinius, fizikinius, komandinio darbo, inžinierinių

sprendimų gebėjimus. 

14. Bendradarbiaujant su Šilalės švietimo pagalbos tarnyba organizuotos individualios ir grupinės

psichologinės konsultacijos. 

14.1. paskaitoje ,,10 žingsnių kartu mokymosi motyvacijos ir atsakomybės link“; dalyvavo 55

mokinių tėvai bei 15 mokytojų.

14.2. praktiniuose mokymuose su psichologe Asta Blande dalyvavo 168 5-8 ir I-IV g klasių

mokiniai.  



9

15. I-III g klasių mokiniai dalyvavo patyriminėse edukacijose: ,,Ar įmanoma prikelti mirusį žodį“ ir

,,Sagų metodas“, ,,Kaip padėti vaikams ir paaugliams stiprinti savo vertę, psichologinį atsparumą ir

motyvaciją mokytis“. Veiklose dalyvavo 67 mokiniai. 

16. Paminėta Pasaulinė Dauno sindromo diena, akcijoje dalyvavo visa gimnazijos bendruomenė.

17. Gimnazijos socialinė pedagogė kartu su visuomenės sveikatos specialiste, vykdančia sveikatos

priežiūrą mokykloje, vedė prevencinius užsiėmimus: 

17.1. 5–8 klasėms pravestos klasės valandėlės ,,Socialinio ir emocinio intelekto ugdymas“;

17.2. paskaita 6 klasės mokiniams ,,Alkoholio pasekmės jaunimui“;

17.3. paskaita 5 ir 7b klasių mokiniams ,,Elektroninės cigaretės“;

17.4. paskaita 7-8 klasių mokiniams ,,Paauglio brandos ypatumai“;

17.5. užsiėmimai 3 klasės mokiniams ,,Emocinio raštingumo lavinimas“.

17.6. užsiėmimai ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių ugdytiniams  ,,Emocijos ir jausmai“.

18. Organizuota lektoriaus D. Grigalio paskaita ,,Paauglio brandos ypatumai“ 7-8 klasių mokiniams (42

dalyviai). 

19. Įgyvendintas tarptautinis projektas insulto profilaktikai ,,FAST HEROJAI“ 3 klasei (dalyvavo 18

mokinių). Užsiėmimai vyko spalio – lapkričio mėn. 20. Parengtas informacinis stendas ,,Pasaulinė diena

be tabako“. Parengti informaciniai pranešimai ,,Elektroninės cigaretės“ tėvams el. dienyne Tamo. 

20. Įgyvendintas projektas 6b klasėje ,,Tyrinėjimo menas: mokomės bendruomenėje“. Mokiniai mokėsi

kritinio mąstymo, įgijo komandinio darbo, bendravimo gebėjimų. 

21. Įgyvendintas projektas ,,Kartu mes galime“ – skirtas vaikų, patyrusių smurtą ar traumas, psichinei

sveikatai gerinti, bendrystei ir taikiai komunikacijai tarp vaiko, tėvų ir švietimo įstaigos stiprinti

(pravestos grupinės ir asmeninės konsultacijos mokiniams). 

22. ,,Lietuvos mažųjų žaidynių festivalyje“ dalyvavo 47 ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo

grupių ugdytiniai, 76 1-4 klasių mokiniai. Organizuotas fizinis užimtumas ikimokyklinio ugdymo grupių

ugdytiniams. 

23. Įgyvendintos sporto projekto ,,Sportas visiems“ veiklos: ,,Vilties bėgime“ 2023 metais dalyvavo 18

mokinių. Veikloje ,,Joga vaikams ir suaugusiems“ dalyvavo 55 ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo grupių ugdytiniai, 73 I-4 klasių mokiniai, 975-8 klasių mokiniai, 38 I-II g klasių mokiniai, 25

tėveliai ir Pajūrio ,,Bočiai“. 

24. Organizuotas ,,Greitųjų šachmatų turnyras, skirtas Stanislovui Biržiškiui atminti“ sukvietė dalyvius

ne tik iš Lietuvos, bet ir iš Estijos, Latvijos, Ukrainos. Dalyvių skaičius siekė 173. 

25. Naktiniame pėsčiųjų žygyje ,,Auksinis Pajūrio ruduo“ dalyvavo 165 gimnazijos bendruomenės

nariai, Šilalės rajono ir kaimyninių rajonų gyventojai. 

26.Mokytojams buvo organizuoti mokymai, kuriuose buvo aptariami alkoholio, tabako, psichotropinių

medžiagų vartojimo prevencijos klausimai. Taip pat mokytojai buvo skatinami įtraukti šias temas į savo

pamokas. 

27. Tėvams buvo organizuotos paskaitos, kuriose buvo pateikta informacija apie alkoholio, tabako,

psichotropinių medžiagų vartojimo žalą. Tėvai nuolat skatinami bendradarbiauti su gimnazija siekiant

užtikrinti vaikų ir jaunimo sveikatą ir saugumą.

Organizuotos prevencinės veiklos tiek mokinių, tiek jų tėvų buvo vertinamos teigiamai. Mokiniai

teigė, kad šios veikos padėjo jiems geriau suprasti savo emocijas ir jas valdyti, užmegzti sveikus

santykius su kitais, priimti teisingus sprendimus, gyventi sveiką gyvenimą. 

Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazija 2024-01-03 rašte Nr. D2-4.2.- nurodė, kad

Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijoje 2023 metais vykdyta psichoaktyvių medžiagų

prevencijos programa ,,Savu keliu“. Klasių auklėtojai vedė klasių valandėles, buvo organizuojami

įvairūs renginiai, akcijos. Kovo mėnesį su mokiniais buvo organizuojamos patyčių prevencijai skirtos

veiklos. Birželio-liepos mėnesiais organizuota vaikų vasaros poilsio stovykloje ,,Keliauk, pažink,

pramogauk“. Jos įgyvendinimui buvo skirta 3400 eurų. Stovykloje dalyvavo 150 mokinių. Didelį dėmesį

skiriama mokinių užimtumui, fizinės, psichinės sveikatos stiprinimui. Organizuojamos aktyvios

pertraukos pradinukams, žygiai, varžybos. Paminėta ,,Diena be tabako“, ,,Tarptautinė psichikos

sveikatos diena“. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė vedė užsiėmimus mokiniams apie sveiką

gyvenimo būdą, žalingų įpročių prevenciją. Tėvams, mokiniams, mokytojams el. dienyne bei gimnazijos

facebook tėvų, mokinių, mokytojų paskyrose dalijamasi informacija apie psichoaktyvias medžiagas, jų

vartojimo pasekmes bei prevencijos priemones. Nuo šių mokslo metų pradžios 5, 7, I g klasėse dėstomas



10

gyvenimo įgūdžių kursas, kuriame daug dėmesio skiriama teigiamo mikroklimato formavimui, savo

emocijų pažinimui, konfliktų sprendimo būdų paieškai.  .

Šilalės suaugusiųjų mokykla 2023-12-22 raštu Nr. VI1-179 (4.4) informavo, kad programa, susijusi

su alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija, yra integruota į klasės vadovo

veiklą, biologijos ir dorinio ugdymo dalykų programas.

Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 2024-01-02 rašte Nr. B9-3-(1.10) pateikė

informaciją apie Visuomenės sveikatos biuro organizuotą veiklą 2023 m., susijusią su alkoholio, tabako,

psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija:

1. Ankstyvosios intervencijos, skirtos nereguliariai vartojantiems psichoaktyviąsias medžiagas ar

eksperimentuojantiems jomis jaunuoliams, vykdymas – 11 dalyvių.

2. Savitarpio pagalbos grupės tema ,,Motyvavimas įgyti išsilavinimą ir dirbti. Socialinių

savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymas“. Užsiėmimai dalyviams vyko Užimtumo tarnyboje prie LR

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Klaipėdos klientų aptarnavimo departamento Šilalės skyriuje

– 4 grupės po 3 užsiėmimus, 34 dalyviai;

      3. Mokymai įvairių sričių specialistams:

3.1. Baziniai savižudybių prevencijos mokymai - 37 dalyviai;

      4. Stovykla:

      4.1. Vaikų sveikatingumo ugdymo stovykla - 32 dalyviai;

      4.2. Savaitgalinė mamų ir dukrų stovykla „Širšių lizdas“ – 49 dalyviai.

      5. Konsultacijos:

      5.1. Priklausomybių konsultanto konsultacijos gyventojams - 331 asmenų ir 338 konsultacijos;

      6. Prevencinės paskaitos mokiniams:

6.1. Paskaitos rūkymo, alkoholio ir narkotikų prevencijos temomis mokiniams – 70 paskaitų, 1316

dalyvių.         

Šilalės suaugusiųjų mokykla 2023-12-22 raštu Nr. VII–11-179 (4.4) informavo, kad veikla, susijusi

su alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija, yra integruota į dorinio ugdymo ir

biologijos dalykų ugdymo programas.

Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras 2023-12-27 rašte Nr. SD-478 (1.13) nurodė, kad per

2022 m. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centre organizuota ir įgyvendinta

veikla, susijusi su alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija:

2023-01-06 Šilalės r. savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centre vyko diskusija su

jaunuoliais alkoholio, rūkymo, psichotropinių medžiagų vartojimo temomis.

2023-02-02 Šilalės r. savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centre vyko prevencinė

paskaita kartu su bendruomenės pareigūne Vilma Maskoliūniene, tema ,,Atsakomybė“. 

2023-09-14 Šilalės r. savivaldybės kultūros centro Atvirame jaunimo centro lankytojai vyko į

Ukmergės jaunimo laisvalaikio centrą. Susitikimo metu vyko diskusija apie elektronines cigaretes, jų

rūšis ir kilmę, cigarečių daromą žalą sveikatai. Diskusiją vedė centro direktorė Daiva Pranckevičienė.

----------------------------------------



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės

komisijos veiklos  ataskaitai už 2023 m.

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-05 Nr. T25-25

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Balčienė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-05 13:14

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 12:09 - 2027-09-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Antikorupcinio vertinimas Komis ATASKAITA.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškin raš dėl Narkot kontr kom ATASK 2023.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Narkot kontr kom ATASKAITA už 2023 nauj.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240104.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-02-05)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-02-05 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




